

ISG - HDT/HAA - Hospital de Doenças Tropicais - Dr Anuar Auad

Título: 65962 COMPRA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS

ID:367564348 | ID Upload:Não encontrado | Tipo de cotação:Cotação Normal | Criada por:Ana Paula Pereira Silveira

Data de Criação Vencimento Forma de Pagamento
28/10/2024 às 11h50m 29/10/2024 às 13h0m 60 ddl

**Resultado do Edital de Compra n.º 65962/2024.
Setor Compras.**

O Instituto Sócrates Guanaes (ISG), Instituição sem fins lucrativos, qualificado como Organização Social de Saúde, torna público o **RESULTADO** do Procedimento de Compra - Ref.:Edital supracitado, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o Hospital Estadual de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auad (HDT), com endereço à Alameda do Contorno, n.º 3.556 - Jardim Bela Vista. Goiânia/GO. CEP: 74.863-127.

Observações:

NAO TRABALHAMOS COM COMPRA A VISTA E OU ANTECIPADA. As entregas serao no HOSPITAL DE DOENCAS TROPICAIS (HDT) Alameda contorno, N3556, Jardim Bela vista das 0800 as 1700. O fornecedor apenas devera participar da cotacao mediante aceitacao de nossas condicoes de prazos e pagamentos. Informar no campo de observacoes da NF CONTRATO DE GESTAO 091/12 16 TERMO ADITIVO SES GO Deve-se informar os dados bancarios no corpo da NF. Deve-se entregar as marcas que forem cotadas. E-mail compras01.hdt@isgsaude.org FONE 62 3201-3639 Precisa fazer alteracao do nosso endereco nas notas fiscais emitidas/entregues, o que devera ser o atual endereco AV DEPUTADO JAMEL CECILIO N 3310 SALA 104 74.810-907 JD GOIAS GOIANIA GO

Termos e Condições:

O FATURAMENTO DA ORDEM DE COMPRA DEVERA OCORRER COM 60 DIAS. PAGAMENTO REALIZADO POR DEPOSITO BANCARIO EM CONTA. OS DADOS BANCARIOS DEVERA CONTER NA NOTA FISCAL PARA DEPOSITO. O DESCUMPRIMENTO DESTAS INFORMACOES IMPLICARA EM OCORRENCIA NEGATIVA NA PLATAFORMA. SR. FORNECEDOR, NAO MAIS TRABALHAMOS COM A PRATICA DE COBRANCA POR BOLETO BANCARIO. POR FAVOR, INFORMAR NO CORPO DA NOTA FISCAL OS DADOS BANCARIOS E SEUS RESPECTIVOS VENCIMENTOS. DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDOES REGULARES ABAIXO CITADAS A)CERTIDAO NEGATIVA DA PREVIDENCIA SOCIAL (CND/INSS) B)CERTIDAO FGTS (CRF/FGTS) C) FISCO ESTADUAL (GOIAS) D)RECEITA FEDERAL E) DEBITOS TRABALHISTAS FORNECEDORES DEVERAM ANEXAR AS CERTIDOES NA PLATAFORMA/SITE BIONEXO. HOSPITAL DE DOENCAS TROPICAIS - HDT GERENCIADO PELO INSTITUTO SOCRATES GUANAES - ISG CNPJ 03.969.808.0003-31 CONTRATO DE GESTAO N 91/2012-SES GO 16 TERMO ADITIVO

Fornecedores confirmados: 7 | Participantes da cotação: 81

Fornecedor e CNPJ	Contato	Envio	Pagamento	Faturamento (R\$)
Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me 06.065.614/0001-38	Nome: Heloisa Morais E-mail: vendas19@supermedica.com.br Telefone: (62) 3928-8989	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	30 ddl	500,0000
HTS Tecnologia em Saúde, Comércio, Importação e Exportação Ltda 66.437.831/0001-33	Nome: Leticia Silva 7256 . E-mail: leticia.silva@medika.com.br Telefone: (31) 3688-1915	Entrega: 4 Dias Frete: CIF	60 ddl	1.200,0000
Fresenius Kabi Brasil Ltda 49.324.221/0020-77	Nome: Usuario Ws Fresenius E-mail: sabrina.siqueira@fresenius-kabi.com Telefone: (11) 2504-1400	Entrega: 5 Dias Frete: CIF	30 ddl	1.500,0000
Hospdrogas Comercial Ltda - EPP 08.774.906/0001-75	Nome: ws_hospdrogas_go E-mail: hospdrogas@hospdrogas.com.br Telefone: (62) 3278-6000	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	30/60 ddl	500,0000
Fresenius Kabi do Brasil Ltda 49.324.221/0001-04	Nome: FILIAL BH E-mail: filial.bh@fresenius-kabi.com Telefone: (11) 3666-2267	Entrega: 10 Dias Frete: CIF	30 ddl	1.500,0000



Fornecedor e CNPJ	Contato	Envio	Pagamento	Faturamento (R\$)
Medicamental Hospitalar Ltda 31.378.288/0002-47	Nome: ws_medicamental_go2 E-mail: sandra.feliciano@medicamental.com.br Telefone: (16) 3505-4900	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	60 ddl	500,0000
Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA 26.921.908/0002-02	Nome: Web Services Hospfar E-mail: tele vendas@hospfar.com.br	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	30 ddl	300,0000

Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me

06.065.614/0001-38

Fat. mínimo (R\$) R\$ 500,0000	Frete CIF	Entrega 1 Dias	Pagamento 30 ddl
Itens confirmados 6	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 6.728,9200	Varição ↑ 1.33 % R\$ 88,2400

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
19549 - SACO DESCRTAVEL P/ HAMPER 90X110 CM 120L (AZUL OU AMARELO) MARCA NEGATIVADA: RAVA	SACO P/ HAMPER AMARELO 90X110CM C/50	Marca: PLAST JUREMA Embalagem: PCT com 50	2.000,0	0,9499	1.899,8000

*Referência: 03/09/2024 - Qtd.2000.00 | Preço R\$0,8898 | Variação da Última Compra: ↑ 6.75% | R\$ 0,0601 | R\$ 120,2000

Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 30/10/2024 às 8h22m

Justificativa: Ana Paula Pereira Silveira, 29/10/2024 às 14h23min –

- Prazo de pagamento não atende a instituição
- Marca não homologada (Padronizada)

49444 - PAPEL GRAU CIRURGICO 40CMX100M (ROLO)	BOBINA PAPEL/GRAU CIRURG.40X100	Marca: ZERMATT Embalagem: UN com 1	4,0	153,0000	612,0000
--	------------------------------------	---------------------------------------	-----	----------	----------

*Referência: 03/09/2024 - Qtd.4.00 | Preço R\$153,4500 | Variação da Última Compra: ↓ 0.29% | R\$ 0,4500 | R\$ 1,8000

Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 30/10/2024 às 8h22m

27446 - PAPEL GRAU CIRURGICO 15CMX100M (ROLO)	BOBINA PAPEL/GRAU CIRURG.15X100	Marca: ZERMATT Embalagem: CAIXA com 1	4,0	56,9900	227,9600
---	------------------------------------	--	-----	---------	----------

*Referência: 03/09/2024 - Qtd.4.00 | Preço R\$64,3800 | Variação da Última Compra: ↓ 11.48% | R\$ 7,3900 | R\$ 29,5600

Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 30/10/2024 às 8h22m

Justificativa: Ana Paula Pereira Silveira, 29/10/2024 às 16h19min – Prazo de pagamento não atende a instituição

42878 - MASCARA N 95 - MÁSCARA N95/PFF2 S/VALVULA C/ CLIP NASAL METALICO E ELASTICO AJUSTAVEL NA CABEÇA 3M, DESCARPACK, TAYCO, KSN, ECOMAX, PROTECFACE	+MASCARA CIR.P/TUBERC. BICO PATO N95 PFF2 (PACOTE)	Marca: DESCARPACK Embalagem: UN com 1	1.000,0	1,9000	1.900,0000
--	---	--	---------	--------	------------

*Referência: 01/10/2024 - Qtd.1000.00 | Preço R\$1,9000 | Variação da Última Compra: 0.00% | R\$ 0,0000 | R\$ 0,0000

Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 30/10/2024 às 8h22m

Justificativa: Ana Paula Pereira Silveira, 30/10/2024 às 10h45min –

- Fornecedores não atingem faturamento mínimo
- Marca não homologada (Padronizada)
- Prazo de pagamento não atende a instituição

30162 - CURATIVO HIDROFIBRA PRATA C/ ALGINATO APROX. 10 X 10CM	CURATIVO ALG. CALCIO PRATA 10X10CM (M-TEC) C/10	Marca: MISSNER Embalagem: CAIXA com 10	80,0	24,3270	1.946,1600
--	--	---	------	---------	------------

*Referência: 01/10/2024 - Qtd.80.00 | Preço R\$24,3270 | Variação da Última Compra: 0.00% | R\$ 0,0000 | R\$ 0,0000

Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 30/10/2024 às 8h22m



Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
4086 - COLETOR PARA INCONTINENCIA URINARIA ADULTO MASCULINO MIN 120CM	INCONT. URINARIA C/EXTENSOR C/PRES. N.06 C/10	Marca: MEDSONDA Embalagem: PACOTE com 10	100,0	1,4300	143,0000

*Referência: 01/10/2024 - Qtd.100.00 | Preço R\$1,4360 | Variação da Última Compra: ↓0.42% | R\$ 0,0060 | R\$ 0,6000
Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 30/10/2024 às 8h22m
Justificativa: Ana Paula Pereira Silveira, 29/10/2024 às 14h24min – Prazo de pagamento não atende a instituição

HTS Tecnologia em Saúde, Comércio, Importação e Exportação Ltda

66.437.831/0001-33

Fat. mínimo (R\$) R\$ 1.200,0000	Frete CIF	Entrega 4 Dias	Pagamento 60 ddl
-------------------------------------	--------------	-------------------	---------------------

Itens confirmados 1	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 600,0000	Variação 0.00% R\$ 0,0000
------------------------	----------------------------	-------------------------------------	--------------------------------

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
49405 - AGULHA PARA ASPIRACAO MEDULA OSSEA 14GX 75MM MIELOGRAMA	Kit cânula aspiração medula óssea ergonômica 14 G x 10 a 75 mm Biomedical	Marca: Biomedical Embalagem: Caixa com 1	8,0	75,0000	600,0000

*Referência: 03/09/2024 - Qtd.8.00 | Preço R\$75,0000 | Variação da Última Compra: 0.00% | R\$ 0,0000 | R\$ 0,0000
Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 30/10/2024 às 8h22m

Fresenius Kabi Brasil Ltda

49.324.221/0020-77

Fat. mínimo (R\$) R\$ 1.500,0000	Frete CIF	Entrega 5 Dias	Pagamento 30 ddl
-------------------------------------	--------------	-------------------	---------------------

Itens confirmados 3	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 5.710,0000	Variação ↓3.60% R\$ 213,5000
------------------------	----------------------------	---------------------------------------	-----------------------------------

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
6068 - VANCOMICINA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 500MG FR Frasco ACEITA ALTERNATIVA	NOVAMICIN (CLORIDRATO DE VANCOMICINA) 500MG PO SOL INJ IV	Marca: FRESENIUS KABI Embalagem: Caixa com 50	250,0	4,8000	1.200,0000

*Referência: 01/10/2024 - Qtd.250.00 | Preço R\$4,7700 | Variação da Última Compra: ↑0.63% | R\$ 0,0300 | R\$ 7,5000
Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 30/10/2024 às 8h22m

38988 - TEICOPLAMINA PÓ P/ SOL INJ 400MG FR Unidade -	KOPLAN (TEICOPLANINA) 400 MG	Marca: FRESENIUS KABI Embalagem: 10	10,0	37,0000	370,0000
---	------------------------------	--	------	---------	----------

*Referência: 10/10/2024 - Qtd.10.00 | Preço R\$39,0000 | Variação da Última Compra: ↓5.13% | R\$ 2,0000 | R\$ 20,0000
Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 30/10/2024 às 8h22m

13648 - PIPERACILINA + TAZOBACTAM SOL INJ 4,5MG/ML FRASCO Unidade -	PIPERACILINA SÓDICA TAZOBACTAM SÓDICO 4G 0,5G PO SOL INJ IV	Marca: FRESENIUS KABI Embalagem: (4,0 + 0,5) G PO SOL INFUS IV CX 25 FA VD TRANS com 25	300,0	13,8000	4.140,0000
---	---	--	-------	---------	------------

*Referência: 02/09/2024 - Qtd.300.00 | Preço R\$14,4700 | Variação da Última Compra: ↓4.63% | R\$ 0,6700 | R\$ 201,0000
Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 30/10/2024 às 8h22m



Hospdrogas Comercial Ltda - EPP

08.774.906/0001-75

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 500,0000

Frete
CIF

Entrega
2 Dias

Pagamento
30/60 ddl

Itens confirmados
5

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 1.573,6960

Variação
↑2.28% | R\$ 35,0860

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
27889 - TRAMADOL SOL INJ 50MG/ 1ML (M) AMP Unidade -	TRAMADOL (GEN) 50MG/ML SOL INJ AMP 1ML (A2) - HALEX-ISTAR	Marca: TRAMADOL (GEN) 50MG/ML SOL INJ AMP 1ML (A2) - HALEX-ISTAR Embalagem: 100	200,0	0,9700	194,0000

*Referência: 01/10/2024 - Qtd.200.00 | Preço R\$1,0067 | Variação da Última Compra: ↓3.65% | R\$ 0,0367 | R\$ 7,3400

Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 30/10/2024 às 8h22m

Justificativa: Ana Paula Pereira Silveira, 29/10/2024 às 16h20min – Prazo de pagamento não atende a instituição

39777 - SULFATO DE MAGNESIO SOL INJ 10% 10 ML	SULFATO DE MAGNESIO 10% 10ML - SAMTEC	Marca: SULFATO DE MAGNESIO 10% 10ML - SAMTEC Embalagem: 200	200,0	0,8506	170,1200
---	---------------------------------------	--	-------	--------	----------

*Referência: 16/10/2024 - Qtd.200.00 | Preço R\$0,8506 | Variação da Última Compra: 0.00% | R\$ 0,0000 | R\$ 0,0000

Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 30/10/2024 às 8h22m

42936 - NOREPINEFRINA SOL INJ 2MG/ML AMP 4ML Unidade -	UNIANORA (NOREPINEFRINA) 2MG/ML INJ IV AMP 4ML - UNIAO QUIMICA	Marca: UNIANORA (NOREPINEFRINA) 2MG/ML INJ IV AMP 4ML - UNIAO QUIMICA Embalagem: 50	100,0	1,7500	175,0000
--	--	--	-------	--------	----------

*Referência: 27/08/2024 - Qtd.100.00 | Preço R\$1,8800 | Variação da Última Compra: ↓6.91% | R\$ 0,1300 | R\$ 13,0000

Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 30/10/2024 às 8h22m

Justificativa: Ana Paula Pereira Silveira, 29/10/2024 às 16h20min – Prazo de pagamento não atende a instituição

7291 - IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO	IVERMECTINA (GEN) 6MG CPR - VITAMEDIC	Marca: IVERMECTINA (GEN) 6MG CPR - VITAMEDIC Embalagem: 500	500,0	0,4138	206,9000
-----------------------------------	---------------------------------------	--	-------	--------	----------

*Referência: 01/10/2024 - Qtd.500.00 | Preço R\$0,3743 | Variação da Última Compra: ↑10.55% | R\$ 0,0395 | R\$ 19,7500

Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 30/10/2024 às 8h22m

Justificativa: Ana Paula Pereira Silveira, 29/10/2024 às 16h21min – Fornecedores não atingem faturamento mínimo

16123 - FLUCONAZOL SOL INJ 200MG BOLSA Unidade -	HICONAZOL (FLUCONAZOL) 2MG/ML INJ IV BOLSA 100ML - HALEX-ISTAR	Marca: HICONAZOL (FLUCONAZOL) 2MG/ML INJ IV BOLSA 100ML - HALEX-ISTAR Embalagem: 60	120,0	6,8973	827,6760
--	--	--	-------	--------	----------

*Referência: 01/10/2024 - Qtd.120.00 | Preço R\$6,6000 | Variação da Última Compra: ↑4.5% | R\$ 0,2973 | R\$ 35,6760

Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 30/10/2024 às 8h22m

Justificativa: Ana Paula Pereira Silveira, 29/10/2024 às 16h27min – Fornecedores não atingem faturamento mínimo

Fresenius Kabi do Brasil Ltda

49.324.221/0001-04

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 1.500,0000

Frete
CIF

Entrega
10 Dias

Pagamento
30 ddl

Itens confirmados
1

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 1.593,0000

Variação
0.00% | R\$ 0,0000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
13649 - RINGER C/ LACTATO SOL INJ 500ML Unidade -	RINGER COM LACTATO 500 ML	Marca: FRESENIUS KABI Embalagem: 30	270,0	5,9000	1.593.0000

*Referência: 16/10/2024 - Qtd.270.00 | Preço R\$5,9000 | Variação da Última Compra:0.00% | R\$ 0,0000 | R\$ 0,0000
Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 30/10/2024 às 8h22m

Medicamental Hospitalar Ltda

31.378.288/0002-47

Fat. mínimo (R\$) R\$ 500,0000	Frete CIF	Entrega 1 Dias	Pagamento 60 ddl
-----------------------------------	--------------	-------------------	---------------------

Itens confirmados 2	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 915,0000	Variação ↓ 6.16 % R\$ 60,1150
------------------------	----------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
6455 - ONDANSETRONA SOL INJ 4MG/AMP 2ML (2MG/ML) Ampola ACEITA ALTERNATIVA	ONDANSETRONA 2MG/ML SOL INJ IV/IM C/50 AMP 2ML	Marca: HYPOFARMA Embalagem: CX com 100	200,0	1,0750	215.0000

*Referência: 01/10/2024 - Qtd.200.00 | Preço R\$1,0842 | Variação da Última Compra:↓ 0.85% | R\$ 0,0092 | R\$ 1,8400
Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 30/10/2024 às 8h22m
Justificativa: Ana Paula Pereira Silveira, 29/10/2024 às 11h03min – Prazo de pagamento não atende a instituição

6748 - CLINDAMICINA 150MG/ML 4ML	HYCLIN 150MG/ML SOL INJ IV/IM C/50 AMP 4ML	Marca: HYPOFARMA Embalagem: Ampola com 50	250,0	2,8000	700.0000
----------------------------------	--	--	-------	--------	----------

*Referência: 01/10/2024 - Qtd.250.00 | Preço R\$3,0331 | Variação da Última Compra:↓ 7.69% | R\$ 0,2331 | R\$ 58,2750
Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 30/10/2024 às 8h22m
Justificativa: Ana Paula Pereira Silveira, 29/10/2024 às 14h28min – Prazo de pagamento não atende a instituição

Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA

26.921.908/0002-02

Fat. mínimo (R\$) R\$ 300,0000	Frete CIF	Entrega 2 Dias	Pagamento 30 ddl
-----------------------------------	--------------	-------------------	---------------------

Itens confirmados 2	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 3.278,0000	Variação ↑ 7.73 % R\$ 235,2800
------------------------	----------------------------	---------------------------------------	-------------------------------------

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
42492 - GLUCONATO DE CALCIO SOLUCAO INJETAVEL 10% 10ML AMP Ampola ACEITA ALTERNATIVA	ISOFARMA	Marca: ISOFARMA Embalagem: 200	200,0	1,7900	358.0000

*Referência: 02/09/2024 - Qtd.200.00 | Preço R\$1,6886 | Variação da Última Compra:↑ 6% | R\$ 0,1014 | R\$ 20,2800
Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 30/10/2024 às 8h22m
Justificativa: Ana Paula Pereira Silveira, 29/10/2024 às 16h21min – Fornecedores não atingem faturamento mínimo

49547 - GANCICLOVIR PO P/ SOL INJ FR 500MG	EUROFARMA	Marca: EUROFARMA Embalagem: 50	100,0	29,2000	2.920.0000
--	-----------	-----------------------------------	-------	---------	------------

*Referência: 13/05/2024 - Qtd.100.00 | Preço R\$27,0500 | Variação da Última Compra:↑ 7.95% | R\$ 2,1500 | R\$ 215,0000
Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 30/10/2024 às 8h22m



Resumo por fornecedor

Itens confirmados

Fornecedor	Número de Itens	Total (R\$)
Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	6	6.728,92
HTS Tecnologia em Saúde, Comércio, Importação e Exportação Ltda	1	600,00
Fresenius Kabi Brasil Ltda	3	5.710,00
Hospdrogas Comercial Ltda - EPP	5	1.573,70
Fresenius Kabi do Brasil Ltda	1	1.593,00
Medicamental Hospitalar Ltda	2	915,00
Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	2	3.278,00

Total de fornecedores confirmados

7

Total de itens confirmados

20

Total confirmado (R\$)

20.398,6160

Comparativo

Valores dos itens confirmados

Valor atual (R\$)

20.398,6160

Valor anterior (R\$)

20.313,6250

Varição total (R\$)

84,9910

↑0.42% em relação a última compra